

**ORUSTS SPARBANKS  
DELÅRSRAPPORT - 2018**

Orusts Sparbank



# Delårsrapport januari - juni 2018

för Orusts Sparbank, organisationsnummer 558500-7999

## Rörelseresultat

Rörelseresultatet blev 139,6 mkr vilket är en ökning med 0,4 % (0,6 mkr). Räntenettot ökade med 0,9 % (0,6 mkr) till 62,0 mkr. Övriga intäkter minskade med 1,0 % (1,2 mkr) till 115,3 mkr. Av dessa avser 75,4 mkr (72,6 mkr) aktieutdelning i Swedbank AB. Kostnaderna minskade med 1,1 % (0,5 mkr) till 40,3 mkr. Återföring av kreditförluster har ökat resultatet med 2,6 mkr emot förra årets 1,9 mkr.

## Affärsvolym

Affärsvolymen uppgick till 26.959,7 mkr vilket är en ökning med 4,3 % (1.099,2 mkr). Inlåningen ökade med 6,4 % (491,2 mkr) till 8.142,0 mkr och utlåningen med 0,8 % (54,0 mkr) till 6.733,0 mkr. Våra kunders placeringar hos Robur ökade med 8,5 % (237,5 mkr) till 3.048,4 mkr\*. Förmedlingen av bolån till Swedbank Hypotek ökade med 5,3 % (391,8 mkr) till 7.726,6 mkr.

\* justerat för ppm

## Soliditet

Bankens soliditet uppgick vid halvårsskiftet till 22,2 % (23,5 %).

## Likviditet

Bankens likviditetsreserv uppgick per halvårsskiftet till 913 mkr. Likviditetsreserven består av statsobligationer, kommunobligationer, säkerställda obligationer samt bankens inlåning i Swedbank. Utöver likviditetsreserven har banken en beviljad limit på 500 mkr i Swedbank samt andra omsättningsbara värdepapper till ett värde av 2.131,9 mkr. LCR kvoten uppgår till 290,2 %.

## Kapitalbas

Kapitalbasen ökade med 147,7 mkr under året och uppgick till 1.290,5 mkr per 30 juni 2018. Kärnprimärkapitalrelationen uppgick per 30 juni 2018 till 22,31 att jämföras med 20,19 vid utgången av år 2017.

## Kostnader/Intäkter, KI

KI-talet före befarade kreditförluster uppgick per 30/6 till 0,23 och efter befarade kreditförluster till 0,21.

## Vinstprognos för år 2018

Bankens starka varumärke genererar stadigt nya affärer och affärsvolymen ökar stabilt. Kreditförlusterna förväntas hålla sig på en fortsatt låg nivå. Vår vinstprognos för år 2018 är ca 195 mkr.

## Sparbankens ställning, tkr

	2018-06-30	2018-01-01	Förändring i procent	
Inlåning från allmänheten	8 141 976	7 650 785	+	6,4
Robur	3 048 404	2 810 872	+	8,5
Utlåning till allmänheten	6 733 017	6 679 042	+	0,8
Swedbank Hypotek	7 726 616	7 334 787	+	5,3
Affärsvolym	26 959 740	25 860 566	+	4,3

## Resultaträkning

tkr	jan-juni 2018	jan-juni 2017	Förändring i procent	2017-12-31
Ränteintäkter	77 654	73 681	+ 5,4	149 647
Räntekostnader	-15 660	-12 270	+ 27,6	-26 402
Varav kostnad för insättningsgarantin 3.593 (2.737)				
<b>Räntenetto</b>	<b>61 994</b>	<b>61 411</b>	<b>+ 0,9</b>	<b>123 245</b>
Erhållna utdelningar	76 165	73 740	+ 3,3	73 876
Provisionsintäkter	42 044	37 535	+ 12,0	78 990
Provisionskostnader	-2 145	-2 385	- 10,1	-5 440
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-1 073	7 215		7 746
Övriga rörelseintäkter	301	370	- 18,6	743
<b>Summa räntenetto och rörelseintäkter</b>	<b>177 286</b>	<b>177 886</b>	<b>- 0,3</b>	<b>279 160</b>
Allmänna administrationskostnader	-37 065	-37 423	- 1,0	-73 159
Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar	-399	-417	- 4,3	-903
Övriga rörelsekostnader	-2 798	-2 882	- 2,9	-7 316
<b>Summa kostnader före Kreditförluster</b>	<b>-40 262</b>	<b>-40 722</b>	<b>- 1,1</b>	<b>-81 378</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>	<b>137 024</b>	<b>137 164</b>	<b>- 0,1</b>	<b>197 782</b>
Kreditförluster, netto <b>Not 2</b>	2 625	1 896		-1 917
Nedskrivning av finansiella tillgångar				
<b>Rörelseresultat</b>	<b>139 649</b>	<b>139 060</b>	<b>+ 0,4</b>	<b>195 865</b>
Bokslutsdispositioner				
Skatt på periodens resultat	-14 232	-14 526	- 2,0	-28 200
<b>Periodens resultat</b>	<b>125 417</b>	<b>124 534</b>	<b>+ 0,7</b>	<b>167 665</b>
<b>Rapport över totalresultat, tkr</b>	<b>jan-juni 2018</b>	<b>jan-juni 2017</b>	<b>Förändring i procent</b>	<b>2017-12-31</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>125 417</b>	<b>124 534</b>	<b>+ 0,7</b>	<b>167 665</b>
<b>Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat</b>				
Periodens förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-30 205	-80 353		-116 561
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat	-4 339	-3 001		-612
<b>Periodens övrigt totalresultat</b>	<b>-34 544</b>	<b>-83 354</b>		<b>-117 173</b>
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>90 873</b>	<b>41 180</b>		<b>50 492</b>

## Balansräkning

tkr	30-jun 2018	30-jun 2017	2017-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Kassa	5 546	9 193	5 334
Belåningsbara statsskuldförbindelser	378 699	349 404	298 763
Utlåning till kreditinstitut	519 464	340 275	581 708
Utlåning till allmänheten	6 733 017	6 470 269	6 679 042
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring	-	-	-
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 114 179	1 047 124	1 011 900
Aktier och andelar m m	1 161 971	1 175 511	1 173 734
Materiella tillgångar	14 328	14 844	14 701
Aktuell skattefordran	5 842	7 840	4 153
Övriga tillgångar	555 110	154 197	154 761
Uppskjuten skattefordran	583	578	579
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	51 398	34 991	35 181
<b>Summa tillgångar</b>	<b>10 540 137</b>	<b>9 604 226</b>	<b>9 959 856</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>			
Skulder till kreditinstitut	10 241	20 790	17 441
Inlåning från allmänheten	8 141 976	7 290 969	7 650 785
Övriga skulder	16 427	12 228	17 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23 642	21 525	8 759
Avsättningar	4 768	6 454	3 447
<b>Summa skulder</b>	<b>8 197 054</b>	<b>7 351 966</b>	<b>7 698 284</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Reservfond	1 654 158	1 486 492	1 486 492
Fond för verkligt värde	572 871	641 234	607 415
Balanserat resultat	-9 363	-	-
Periodens resultat	125 417	124 534	167 665
<b>Summa eget kapital</b>	<b>2 343 083</b>	<b>2 252 260</b>	<b>2 261 572</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>10 540 137</b>	<b>9 604 226</b>	<b>9 959 856</b>

## Noter till redovisningen

### Not 1 Redovisningsprinciper

---

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med undantag av det som följer nedan.

#### *Ändrade redovisningsprinciper*

##### *IFRS 9*

Under räkenskapsåret har sparbanken förändrat sina principer för klassificering och värdering samt nedskrivningar av finansiella tillgångar till följd av att IFRS 9 trädde ikraft per den 1 januari 2018. När det gäller säkringsredovisning har Sparbanken valt att fortsätta tillämpa principerna enligt IAS 39.

##### *Klassificering och värdering*

Sparbankens nya principer för klassificering och värdering av finansiella tillgångar baseras på en bedömning av både företagets affärsmodell för förvaltningen av finansiella tillgångar, och egenskaperna hos de avtalsenliga kassaflödena från den finansiella tillgången.

När det gäller klassificering och värdering av utlåning har sparbanken dragit slutsatsen att dessa tillgångar innehas i en affärsmodell vars mål är att inneha finansiella tillgångar i syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden, samt att dessa kassaflöden vid bestämda tidpunkter ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Detta innebär att banken även i fortsättningen kommer att redovisa och värdera utlåning till upplupet anskaffningsvärde.

När det gäller klassificering och värdering av bankens likviditetsportfölj har sparbanken dragit slutsatsen att dessa tillgångar innehas i en affärsmodell vars mål är att inneha finansiella tillgångar i syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden och, när tillfälle uppstår, sälja tillgångar i portföljen för att återinvestera tillgångarna i andra tillgångar eller för att ta hem en vinst baserat på marknadsvärden. Detta innebär att banken kommer att redovisa och värdera likviditetsportföljen till verkligt värde via övrigt totalresultat.

Sparbanken har klassificerat sina långsiktiga strategiska investeringar i noterade och onoterade aktier (egetkapitalinstrument) till att oåterkalleligt vara redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat. Denna värderingsprincip innebär liksom tidigare att orealiserade värdeförändringar redovisas i övrigt totalresultat, men skiljer sig åt från tidigare principer genom att

- Realisationsresultat redovisas som en omföring mellan fond för verkligt värde till balanserat resultat, och inte som tidigare som en omklassificering från övrigt totalresultat till resultatet.
- Vissa aktier som tidigare redovisades till anskaffningsvärde på grund av att verkligt värde inte ansågs kunna fastställas på ett tillförlitligt sätt nu värderas till verkligt värde.
- Nedskrivningar inte längre redovisas.

##### *Nedskrivningar*

De nya redovisningsprinciperna innebär att även förväntade kreditförluster redovisas, istället för som tidigare då bara inträffade kreditförluster i osäkra lån redovisades. De nya redovisningsprinciperna innebär att förlustreserveringar inte bara görs för utlåning till allmänheten utan på alla poster i balansräkningen som redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Vidare redovisas även förlustreserveringar på räntebärande värdepapper som redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat (se ovan) samt på off-balance exponeringarna lämnade låneåtagande (t.ex. outnyttjade checkräkningskrediter) och utställda finansiella garantier.

### *Kvantitativ påverkan av införandet av IFRS 9*

Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018. Några jämförelsetal har inte räknats om. När det gäller vilken kvantitativ påverkan som de nya redovisningsprinciperna fått så var minskningen på eget kapital inklusive den skatteeffekt justeringen av ingångsbalansen gav upphov till 9,4 mkr vilket påverkade bankens kapitalrelation med ca. 0,18% allt annat lika avseende kapitalrelationen per 2017-12-31.

### *IFRS 15*

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder ersatte från och med 1 januari 2018 existerande IFRS relaterade till intäktsredovisning, såsom IAS 18 Intäkter, IAS 11 Entreprenadavtal och IFRIC 13 Kundlojalitetsprogram. IFRS 15 baseras på att intäkt redovisas när kontroll över vara eller tjänst överförs till kunden, vilket skiljer sig från nuvarande princip att intäkt redovisas vid överföring av risker och förmåner. IFRS 15 inför nya sätt att fastställa hur och när intäkter ska redovisas, vilket innebär nya tankesätt jämfört med hur intäkter redovisas idag. IFRS 15 bedöms inte ha någon påverkan på bankens resultat, ställning eller eget kapital 2018.

## **Not 2 Kreditförluster netto (IFRS 9)**

jan-juni 2018

### **Lån till upplupet anskaffningsvärde**

Förändring reserveringar - stadie 1	-1 317
Förändring reserveringar - stadie 2	449
Förändring reserveringar - stadie 3	3 511

**Summa** 2 643

Periodens nettokostnad för konstaterade förluster -2

Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster 68

**Summa** 66

**Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde** 2 709

### **Låneåtaganden och finansiella garantiavtal**

Förändring reserveringar - stadie 1	-24
Förändring reserveringar - stadie 2	-83
Förändring reserveringar - stadie 3	23

Förändring reserveringar - förvärvade eller utgivna kreditförsämrade fordringar

**Summa** -84

**Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal** -84

**Summa kreditförluster** 2 625

## **Kreditförluster netto (IAS 39)**

jan-juni 2017

Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster -30

Återförda tidigare gjorda nedskrivningar för sannolika kreditförluster som i delårsbokslutet redovisas som konstaterade förluster 1

Periodens reservering för sannolika kreditförluster -1 400

Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster 230

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster 3 095

**Periodens nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar** 1 896

<b>Not 3 Belåningsbara statsskuldförbindelser</b>	<b>30 juni 2018 (IFRS 9)</b>	<b>30 juni 2017 (IAS 39)</b>
Redovisat bruttovärde	378 699	349 404
Förlustreserv, stadie 1	-	-
<b>Summa</b>	<b>378 699</b>	<b>349 404</b>

<b>Not 4 Utlåning till kreditinstitut</b>	<b>30 juni 2018 (IFRS 9)</b>	<b>30 juni 2017 (IAS 39)</b>
Swedbank		
- svensk valuta	384 019	257 564
- utländsk valuta	135 447	82 711
Förlustreserv, stadie 1	-2	-
<b>Summa</b>	<b>519 464</b>	<b>340 275</b>

<b>Not 5 Utlåning till allmänheten</b>	<b>30 juni 2018 (IFRS 9)</b>	<b>30 juni 2017 (IAS 39)</b>
Lånefordringar, brutto		
- svensk valuta	6 771 738	6 503 231
- utländsk valuta	-	-
Förlustreserv, stadie 1,2 & 3	-38 721	-32 962
<b>Summa</b>	<b>6 733 017</b>	<b>6 470 269</b>
Lånefordringar, brutto		
- privatkunder	3 952 998	3 978 749
Förlustreserv, stadie 1,2 & 3	-12 216	-3 999
- företagskunder	2 818 740	2 524 482
Förlustreserv, stadie 1,2 & 3	-26 505	-28 963
<b>Lånefordringar, nettobokfört värde</b>	<b>6 733 017</b>	<b>6 470 269</b>

#### Redovisat bruttovärde och förlustreserv per stadie - jämförelse med öppningsbalans

	<b>30 juni 2018</b>	<b>1 januari 2018</b>
<b>Utlåning till allmänheten, privatkunder</b>		
<b>Stadie 1</b>		
Redovisat bruttovärde	3 640 738	3 717 459
Förlustreserver	-1 071	-894
Bokfört värde	3 639 667	3 716 565
<b>Stadie 2</b>		
Redovisat bruttovärde	296 743	316 955
Förlustreserver	-3 478	-2 806
Bokfört värde	293 265	314 149
<b>Stadie 3</b>		
Redovisat bruttovärde	15 517	15 944
Förlustreserver	-7 667	-9 455
Bokfört värde	7 850	6 489
<b>Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder</b>	<b>3 940 782</b>	<b>4 037 203</b>

Utlåning till allmänheten, företagskunder	30 juni 2018	1 januari 2018
<b>Stadie 1</b>		
Redovisat bruttovärde	2 445 728	2 176 835
Förlustreserver	-3 751	-2 607
Bokfört värde	2 441 977	2 174 228
<b>Stadie 2</b>		
Redovisat bruttovärde	305 373	412 884
Förlustreserver	-8 498	-9 620
Bokfört värde	296 875	403 264
<b>Stadie 3</b>		
Redovisat bruttovärde	67 639	74 392
Förlustreserver	-14 256	-15 640
Bokfört värde	53 383	58 752
<b>Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder</b>	<b>2 792 235</b>	<b>2 636 244</b>
Redovisat bruttovärde stadie 1	6 086 466	5 894 294
Redovisat bruttovärde stadie 2	602 116	729 839
Redovisat bruttovärde stadie 3	83 156	90 336
<b>Totalt redovisat värde brutto</b>	<b>6 771 738</b>	<b>6 714 469</b>
Förlustreserver stadie 1	-4 822	-3 501
Förlustreserver stadie 2	-11 976	-12 426
Förlustreserver stadie 3	-21 923	-25 095
<b>Totalt förlustreserver</b>	<b>-38 721</b>	<b>-41 022</b>
<b>Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten</b>	<b>6 733 017</b>	<b>6 673 447</b>
<b>Not 6 Obligationer och andra räntebärande värdepapper</b>	<b>30 juni 2018</b>	<b>30 juni 2017</b>
- svenska bostadsinstitut	80 701	132 434
- finansiella företag	410 567	329 262
- icke finansiella företag	628 376	585 428
Förlustreserv, stadie 1 & 2	-5 465	-
<b>Summa</b>	<b>1 114 179</b>	<b>1 047 124</b>



## Not 7 Förändring i eget kapital

Eget kapital	Reservfond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst eller förlust	Totalt eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2017-01-01</b>	<b>1 344 224</b>	<b>724 588</b>	<b>142 269</b>	<b>2 211 081</b>
Årets resultat			167 665	167 665
Övrigt totalresultat		-117 173		-117 173
Årets totalresultat		-117 173	167 665	2 261 573
Vinstdisposition	142 269		-142 269	
<b>Utgående eget kapital 2017-12-31</b>	<b>1 486 493</b>	<b>607 415</b>	<b>167 665</b>	<b>2 261 573</b>
<b>Ingående eget kapital 2018-01-01</b>	<b>1 486 493</b>	<b>607 415</b>	<b>167 665</b>	<b>2 261 573</b>
Justering för retroaktiv tillämpning IFRS 9 (netto efter skatt)			-9 363	-9 363
<b>Justerat eget kapital 2018-01-01</b>	<b>1 486 493</b>	<b>607 415</b>	<b>158 302</b>	<b>2 252 210</b>
Periodens resultat			125 417	125 417
Övrigt totalresultat		-34 544		-34 544
<b>Periodens totalresultat</b>		<b>-34 544</b>	<b>125 417</b>	<b>90 873</b>
Vinstdisposition	167 665		-167 665	
<b>Utgående eget kapital 2018-06-30</b>	<b>1 654 158</b>	<b>572 871</b>	<b>116 054</b>	<b>2 343 083</b>

## Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

30 juni 2018	Redovisat värde				Verkligt värde	
	Verkligt värde		Upplupet anskaff- ningsvärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat		Verkligt värde
	Verkligt värde (tvingande)	Initialt identifierade till verkligt värde	Skuld-instru- ment	Eget kapital- instrument		
Kassa			5 546		5 546	5 546
Belåningsbara statsskuldsförbindelser				378 699	378 699	378 699
Utlåning till kreditinstitut			519 464		519 464	519 464
Utlåning till allmänheten			6 733 017		6 733 017	6 733 017
Obligationer och andra räntebärande värdepapper				1 114 179	1 114 179	1 114 179
Aktier och andelar		36 039			1 161 971	1 161 971
Derivat	1 396				1 396	1 396
Upplupna intäkter			49 679		49 679	49 679
Övriga finansiella tillgångar			560 139		560 139	560 139
<b>Summa tillgångar</b>	<b>1 396</b>	<b>36 039</b>	<b>7 867 845</b>	<b>1 492 878</b>	<b>1 125 932</b>	<b>10 524 090</b>
Skulder till kreditinstitut			10 241		10 241	10 241
Inlåning från allmänheten			8 141 976		8 141 976	8 141 976
Derivat	10 068				10 068	10 068
Övriga skulder			6 359		6 359	6 359
Upplupna kostnader			21 395		21 395	21 395
<b>Summa skulder</b>	<b>10 068</b>	<b>0</b>	<b>8 179 971</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 190 039</b>

30 juni 2017

Redovisat värde

Verkligt värde

	Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Investeringar som hålles till förfall	Låne- och kundfordringar	Finansiella tillgångar som kan säljas	Övriga skulder	Summa redovisat värde	Summa verkligt värde
Kassa			9 193			9 193	9 193
Belåningsbara statsskuldsförbindelser				349 404		349 404	349 404
Utlåning till kreditinstitut			340 275			340 275	340 275
Utlåning till allmänheten			6 470 269			6 470 269	6 470 269
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		60 000		987 124		1 047 124	1 047 320
Aktier och andelar	36 848			1 138 663		1 175 511	1 175 511
Derivat	678					678	678
Upplupna intäkter			33 287			33 287	33 287
Övriga finansiella tillgångar			161 937			161 937	161 937
<b>Summa tillgångar</b>	<b>37 526</b>	<b>60 000</b>	<b>7 014 961</b>	<b>2 475 191</b>	<b>0</b>	<b>9 587 678</b>	<b>9 587 874</b>
Skulder till kreditinstitut					20 790	20 790	20 790
Inlåning från allmänheten					7 290 969	7 290 969	7 290 969
Derivat	5 001					5 001	5 001
Övriga skulder					7 227	7 227	7 227
Upplupna kostnader					19 288	19 288	19 288
<b>Summa skulder</b>	<b>5 001</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 338 274</b>	<b>7 343 275</b>	<b>7 343 275</b>

## Not 9 Kapitaltäckning

Kapitalbas	2018-06-30	2017-12-31
Reservfond	1 654 158	1 486 493
Ackumulerat annat totalresultat	563 508	607 415
<b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>	<b>2 217 666</b>	<b>2 093 908</b>
Lagstiftningsjusteringar som avser orealiserade vinster och förluster	-925 443	-949 618
Ytterligare värdejusteringar	-1 731	-1 526
<b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b>	<b>-927 174</b>	<b>-951 144</b>
Kärnprimärkapital	1 290 492	1 142 764
Övrigt primärkapital	0	0
Supplementärt kapital	0	0
<b>Kapitalbas</b>	<b>1 290 492</b>	<b>1 142 764</b>

**Riskvägda exponeringsbelopp**

Riskexponeringsbelopp för kreditrisk	5 335 854	5 192 317
Riskexponeringsbelopp för operativ risk	447 171	465 667
Riskexponeringsbelopp för kreditvärdighetsjusteringsrisk	538	750
<b>Summa riskvägt exponeringsbelopp</b>	<b>5 783 563</b>	<b>5 658 734</b>

**Kapitalrelationer, buffertar m m**

Kärnprimärkapitalrelation	22,31%	20,19%
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	14,31%	12,19%
<b>Buffertkrav</b>	<b>4,50%</b>	<b>4,50%</b>
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>	2,50%	2,50%
<i>varav kontracyklisk kapitalbuffert</i>	2,00%	2,00%
<b>Kapitalkrav</b>	<b>2018-06-30</b>	<b>2017-12-31</b>
Kapitalkrav för kreditrisk enligt schablonmetoden	426 868	415 387
Kapitalkrav för operativ risk enligt basmetoden	35 774	37 253
Kapitalkrav för marknadsrisk	0	0
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk	43	60
<b>Totalt minimikapitalkrav</b>	<b>462 685</b>	<b>452 700</b>

Upplysningar om krav på internt bedömt kapitalbehov, utöver grundläggande kapitalkrav och buffertkrav, enligt 6 kap 2 § lagen (2004:297) om bank och finansieringsrörelse lämnas på företagets hemsida, [www.orustsparbank.se](http://www.orustsparbank.se).

Henån den 18 juli 2018

Birgitta Pettersson  
Verkställande direktör

*Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av sparbankens revisorer.*



---

**Henån**

Box 73, 473 22 Henån  
Telefon: 0304-345 00  
e-post: [hk@orustsparbank.se](mailto:hk@orustsparbank.se)

**Svanesund**

Skansvägen 4, 472 32 Svanesund  
Telefon: 0304-462 60  
e-post: [hk@orustsparbank.se](mailto:hk@orustsparbank.se)

**Ellös**

Edebacken 1, 474 31 Ellös  
Telefon: 0304-510 50  
e-post: [hk@orustsparbank.se](mailto:hk@orustsparbank.se)

**Varekil**

Hedströms väg 1, 472 95 Varekil  
Telefon: 0304-100 75  
e-post: [hk@orustsparbank.se](mailto:hk@orustsparbank.se)

**orustsparbank.se**